1

ПРОТОКОЛ № 6/2024

заседания Совета Ассоциации «Союз строителей Ивановской области»

Место проведения: город Иваново, улица Велижская, дом 29, помещение 1007

Дата проведения: 26 декабря 2024 года

Время открытия собрания: 14 часов 45 минут

Время закрытия собрания: 15 часов 15 минут

Присутствовали члены Совета Ассоциации «Союз строителей Ивановской области» (далее –

Ассоциация):

1. Владимирова Ирина Игоревна – независимый член,

2. Дробных Алексей Михайлович - независимый член,

3. Исаев Сергей Юрьевич - независимый член,

4. Короленко Альберт Юрьевич - независимый член,

5. Магусев Максим Иванович - независимый член,

6. Натурин Николай Николаевич – генеральный директор ООО «ОЛИМП-СТРОЙ и К»,

7. Порошин Николай Рудольфович - независимый член,

8. Смирнов Николай Владимирович - независимый член,

9. Тренёв Сергей Николаевич – директор ООО «ДСУ № 1».

Председатель заседания Совета Ассоциации – Короленко Альберт Юрьевич.

Председатель заседания Совета Ассоциации Короленко Альберт Юрьевич сообщил, что

присутствуют 100% членов Совета Ассоциации.

Кворум, необходимый для проведения заседания Совета Ассоциации, имеется.

Заседание Совета Ассоциации правомочно.

Председатель заседания Совета Ассоциации Короленко Альберт Юрьевич предложил избрать

секретарем заседания Совета Ассоциации Владимирову Ирину Игоревну и возложить на секретаря

заседания Совета Ассоциации функцию подсчета голосов.

Голосовали: «ЗА» - 9 (девять) голосов, «ПРОТИВ» - 0 (ноль) голосов, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

(ноль) голосов.

Постановили: избрать секретарем заседания Совета Ассоциации  Владимирову Ирину Игоревну

и возложить на секретаря заседания Совета Ассоциации функцию подсчета голосов.

Председатель заседания Совета Ассоциации Короленко Альберт Юрьевич предложил утвердить

следующую повестку дня:

1. Наделение членов Ассоциации правом на выполнение работ по строительству,

реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства.

Голосовали: «ЗА» - 9 (девять) голосов, «ПРОТИВ» - 0 (ноль) голосов, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

(ноль) голосов.

Постановили: утвердить следующую повестку дня:

1. Наделение членов Ассоциации правом на выполнение работ по строительству,

реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства.

По вопросу повестки дня слушали:

Председателя заседания Совета Ассоциации Короленко Альберта Юрьевича, который сообщил,

что 26.12.2024 года в единый государственный реестр саморегулируемых организаций были

включены сведения о саморегулируемой организации – Ассоциации «Союз строителей

Ивановской области» (регистрационный номер: СРО-С-316-26122024). В связи с чем им было

2

предложено наделить правом на выполнение работ по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства следующих членов Ассоциации:

1. Индивидуальный предприниматель Белоглазов Иван Николаевич

(ОГРНИП 320370200017433 ИНН 371500911430)

о наделении правом на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства с 1 уровнем ответственности;

2. Индивидуальный предприниматель Болдина Ольга Витальевна

(ОГРНИП 317370200036392 ИНН 370265886147)

о наделении правом на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства с 1 уровнем ответственности;

3. Индивидуальный предприниматель Владимиров Андрей Валерьевич

(ОГРНИП 304370218300233 ИНН 372900099670)

о наделении правом на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства с 1 уровнем ответственности;

4. Индивидуальный предприниматель Грачев Алексей Александрович

(ОГРНИП 321370200029732 ИНН 370264508248)

о наделении правом на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства с 1 уровнем ответственности;

5. Индивидуальный предприниматель Грико Михаил Владимирович

(ОГРНИП 319370200047102 ИНН 372900183201)

о наделении правом на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства с 1 уровнем ответственности;

6. Индивидуальный предприниматель Гуров Сергей Александрович

(ОГРНИП 311370229000059 ИНН 370221218505)

о наделении правом на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства с 1 уровнем ответственности;

7. Индивидуальный предприниматель Клюев Сергей Анатольевич

(ОГРНИП 310371131300047 ИНН 372200649960)

о наделении правом на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства с 1 уровнем ответственности;

8. Индивидуальный предприниматель Колесов Евгений Александрович

(ОГРНИП 307370215000022 ИНН 370242033939)

о наделении правом на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства с 1 уровнем ответственности;

9. Индивидуальный предприниматель Кузнецов Дмитрий Владимирович

(ОГРНИП 320370200008637 ИНН 370228740118)

о наделении правом на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства с 1 уровнем ответственности;

10. Индивидуальный предприниматель Лебедев Илья Андреевич

(ОГРНИП 323370000029539 ИНН 370223757742)

о наделении правом на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства с 1 уровнем ответственности;

11. Индивидуальный предприниматель Ликсонова Светлана Сергеевна

(ОГРНИП 313370212600101 ИНН 370242418255)

о наделении правом на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства с 1 уровнем ответственности;

12. Индивидуальный предприниматель Логинов Михаил Александрович

(ОГРНИП 320370200031874 ИНН 371103603118)

о наделении правом на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства с 1 уровнем ответственности;

13. Индивидуальный предприниматель Маклашин Александр Сергеевич

(ОГРНИП 320370200024290 ИНН 370200249647)

3

о наделении правом на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства с 1 уровнем ответственности;

14. Индивидуальный предприниматель Маслова Екатерина Сергеевна

(ОГРНИП 317370200036630 ИНН 370201473240)

о наделении правом на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства с 1 уровнем ответственности;

15. Индивидуальный предприниматель Матвеев Александр Вячеславович

(ОГРНИП 304371532700021 ИНН 371501166308)

о наделении правом на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства с 1 уровнем ответственности;

16. Индивидуальный предприниматель Напалкова Ольга Германовна

(ОГРНИП 322370200024202 ИНН 370222186126)

о наделении правом на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства с 1 уровнем ответственности;

17. Индивидуальный предприниматель Огиря Юрий Георгиевич

(ОГРНИП 318370200012703 ИНН 370251495584)

о наделении правом на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства с 1 уровнем ответственности;

18. Индивидуальный предприниматель Орехов Василий Сергеевич

(ОГРНИП 319370200039120 ИНН 372600634848)

о наделении правом на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства с 1 уровнем ответственности;

19. Индивидуальный предприниматель Поляков Василий Евгеньевич

(ОГРНИП 306370208900049 ИНН 370255571162)

о наделении правом на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства с 1 уровнем ответственности;

20. Индивидуальный предприниматель Поляков Максим Евгеньевич

(ОГРИП 312370211800021 ИНН 370251588341)

о наделении правом на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства с 1 уровнем ответственности.

По вопросу повестки дня голосовали: «ЗА» - 9 (девять) голосов, «ПРОТИВ» - 0 (ноль) голосов,

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (ноль) голосов.

Постановили: Наделить правом на выполнение работ по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства следующих членов Ассоциации:

1. Индивидуальный предприниматель Белоглазов Иван Николаевич

(ОГРНИП 320370200017433 ИНН 371500911430)

с наделением правом  на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства с 1 уровнем ответственности;

2. Индивидуальный предприниматель Болдина Ольга Витальевна

(ОГРНИП 317370200036392 ИНН 370265886147)

с наделением правом  на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства с 1 уровнем ответственности;

3. Индивидуальный предприниматель Владимиров Андрей Валерьевич

(ОГРНИП 304370218300233 ИНН 372900099670)

с наделением правом  на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства с 1 уровнем ответственности;

4. Индивидуальный предприниматель Грачев Алексей Александрович

(ОГРНИП 321370200029732 ИНН 370264508248)

с наделением правом  на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства с 1 уровнем ответственности;

5. Индивидуальный предприниматель Грико Михаил Владимирович

(ОГРНИП 319370200047102 ИНН 372900183201)

4

с наделением правом  на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства с 1 уровнем ответственности;

6. Индивидуальный предприниматель Гуров Сергей Александрович

(ОГРНИП 311370229000059 ИНН 370221218505)

с наделением правом  на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства с 1 уровнем ответственности;

7. Индивидуальный предприниматель Клюев Сергей Анатольевич

(ОГРНИП 310371131300047 ИНН 372200649960)

с наделением правом  на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства с 1 уровнем ответственности;

8. Индивидуальный предприниматель Колесов Евгений Александрович

(ОГРНИП 307370215000022 ИНН 370242033939)

с наделением правом  на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства с 1 уровнем ответственности;

9. Индивидуальный предприниматель Кузнецов Дмитрий Владимирович

(ОГРНИП 320370200008637 ИНН 370228740118)

с наделением правом  на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства с 1 уровнем ответственности;

10. Индивидуальный предприниматель Лебедев Илья Андреевич

(ОГРНИП 323370000029539 ИНН 370223757742)

с наделением правом  на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства с 1 уровнем ответственности;

11. Индивидуальный предприниматель Ликсонова Светлана Сергеевна

(ОГРНИП 313370212600101 ИНН 370242418255)

с наделением правом  на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства с 1 уровнем ответственности;

12. Индивидуальный предприниматель Логинов Михаил Александрович

(ОГРНИП 320370200031874 ИНН 371103603118)

с наделением правом  на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства с 1 уровнем ответственности;

13. Индивидуальный предприниматель Маклашин Александр Сергеевич

(ОГРНИП 320370200024290 ИНН 370200249647)

с наделением правом  на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства с 1 уровнем ответственности;

14. Индивидуальный предприниматель Маслова Екатерина Сергеевна

(ОГРНИП 317370200036630 ИНН 370201473240)

с наделением правом  на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства с 1 уровнем ответственности;

15. Индивидуальный предприниматель Матвеев Александр Вячеславович

(ОГРНИП 304371532700021 ИНН 371501166308)

с наделением правом  на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства с 1 уровнем ответственности;

16. Индивидуальный предприниматель Напалкова Ольга Германовна

(ОГРНИП 322370200024202 ИНН 370222186126)

с наделением правом  на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства с 1 уровнем ответственности;

17. Индивидуальный предприниматель Огиря Юрий Георгиевич

(ОГРНИП 318370200012703 ИНН 370251495584)

с наделением правом  на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства с 1 уровнем ответственности;

18. Индивидуальный предприниматель Орехов Василий Сергеевич

(ОГРНИП 319370200039120 ИНН 372600634848)

с наделением правом  на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства с 1 уровнем ответственности;

5

19. Индивидуальный предприниматель Поляков Василий Евгеньевич

(ОГРНИП 306370208900049 ИНН 370255571162)

с наделением правом  на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства с 1 уровнем ответственности;

20. Индивидуальный предприниматель Поляков Максим Евгеньевич

(ОГРИП 312370211800021 ИНН 370251588341)

с наделением правом  на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства с 1 уровнем ответственности.

Вопросы повестки дня исчерпаны. Заседание Совета Ассоциации объявлено закрытым.

Председатель заседания Совета

Ассоциации

 А.Ю. Короленко

Секретарь заседания Совета Ассоциации  И.И. Владимирова